Holsteinischer Courier, 28.3.2015

Holstein-Chor: Bernd Reiner neuer Ehrenvorsitzender



Der neue Vorstand des Holstein-Chores (von links): Hans-Georg Wolos, Birgit Prasse, Claudia Schuldt, Gebhard Robrahn, Traute Rupnow, Bernd Reiner, Barbara Colic und Harald Kring. Foto: Holstein-Chor

Langjähriger Holstein-Chor-Vorsitzender geehrt / Musical "Der kleine Tag" ist Projekt des Jahres

Neumünster

Der Holstein-Chor wird mit einem Festkonzert sein 65-jähriges Bestehen am Freitag, 29. Mai, um 19 Uhr im Festsaal der Stadthalle feiern und widmet diese Veranstaltung gleichzeitig dem 888. Geburtstag der Stadt. Dies ist eines der Projekte, die der scheidende Vorstand Bernd Reiner auf der Jahreshauptversammlung ankündigte. Außerdem standen Wahlen an: Gebhard Robrahn (59) ist nach Reimers Ausscheiden neuer Vorsitzender.

Die Vorbereitungen für ein weiteres Projekt laufen auf Hochtouren: Der Holstein-Chor wird im November das von Rolf Zuckowski komponierte Musical "Der kleine Tag" wieder aufführen, das bereits zwölf Mal von 2003 bis 2006 auf die Bühne gebracht wurde. Besonderer Clou: Christina Patten, die mit diesem Musical ihre ersten solistischen Schritte machte, wird erneut mitwirken.

Auf der Versammlung blickte Reiner auf vielfältige gelungene Konzerte und Aktivitäten im vergangenen Jahr zurück, insbesondere die Teilnahme an der Musikarena des Mädchen-Musikzuges und das Weihnachtskonzert "Song of Emmanuel". Aktuell hat der Holstein-Chor 138 Mitglieder. Bernd Reiner, der in den vergangenen zwei Jahren noch einmal den Vorstand führte, nachdem er ihn in früheren Jahren bereits 22 Jahre leitete, kandidierte nicht wieder und wurde unter großem Beifall zum Ehrenvorsitzenden ernannt. Ihm folgt Gebhard Robrahn (59) nach. Hans-Georg Wolos wurde einstimmig als Chorleiter bestätigt. In das Amt der zweiten Kassenprüferin wählte die Versammlung Monika Folster. Harald Kring wurde als Schatzmeister bestätigt und Barbara Colic ist weiterhin stellvertretende Presse- und Schriftwartin.

Karten für das Festkonzert kosten 10 Euro; man kann sie unter <u>www.holstein-chor.de</u> reservieren. In Kürze werden sie bei der Konzertagentur Auch & Kneidl, Tourist-Pavillon, Großflecken, Tel. 44064, zu erhalten sein.

vaq